	 


Прифатени научно-истражувачки проекти на јавните научни установи согласно Конкурсот за распределба на средства за
[bookmark: _GoBack]финансирање на научно-истражувачки проекти на Јавните научни установи за 2025 година 


	Р.бр.
	ИД
	Наслов на проектот
	Носител на проектот 
	Раководител на проект/главен истражувач 
	Вкупно одобрени  средства за  проектот (во денари)

	1
	614872
	Фактори на управувањето со интелектуалната сопственост и дигиталната трансформација во Македонија
	ЈНУ Институт за интелектуална сопственост
	д-р Надица Николоска
	3.000.000

	2
	615428
	Лимнолошки истражувања на Охридското Езеро

	ЈНУ Хидробиолошки завод
	д-р Орхидеја Тасевска
	3.000.000

	3
	614258
	Етимолошки речник на македонскиот јазик“ (со потпроект „Македонски етимолошки речник“)
	ЈНУ Институт за македонски јазик
	д-р Гоце Цветановски
	3.000.000

	4
	615296
	Византиските монашки центри во РС Македонија : традиција и континуитет
	ЈНУ Институт за старословенска култура  
	д-р Александар Василески
	3.000.000

	5
	615346
	„Лексикон на македонскиот фолклор“
	ЈНУ Институт за фолклор 
	д-р Јасминка Ристовска Пиличкова
	2.800.000

	6
	615085
	Собирање и истражување на културното наследство на Албанците од Кумановскиот регион и создавање на Електронска Платформа за Албанско Културно Наследство во РСМ
	ЈНУ Институт за духовно и културно  наследство  на Албанците
	д-р Севдаиљ Демири
	2.915.000

	7
	615329
	Извори за историјата на Македонија, тематска целина - Религија
	ЈНУ Институт за национална историја  
	д-р Маја Ангеловска - Панова
	3.000.000

	8
	615259
	Траумата во литературата
	ЈНУ Институт за македонска литература   
	д-р Ана Мартиноска
	3.000.000



